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Jeremias Bog 18,1-6
Det ord, som kom til Jeremias fra Her-
ren: Gå ned til pottemagerens hus; der 
skal du få mine ord at høre. Så gik jeg 
ned til pottemagerens hus; han sad og 
arbejdede ved drejeskiven. Når det kar, 
som pottemageren var i gang med at 
forme af ler med hånden, mislykkedes, 
lavede han det om til et andet kar, som 
han nu ville have det.
Da kom Herrens ord til mig: Kan jeg 
ikke gøre med jer, Israels hus, som 
denne pottemager gør? siger Herren. 
Som leret i pottemagerens hånd er I i 
min hånd, Israels hus.
(Fra: Bibelen – Den hellige Skrifts ka-
noniske Bøger. Autoriseret af H. M. 
Dronning Margrethe II. Det Danske Bi-
belselskab. København 1992)

Jesus fortsatte: ”Historien her viser 
hvordan det er i Guds rige. En konge 
holdt bryllup for sin søn. Han sendte 
sine slaver af sted for at hente de gæ-
ster der var inviteret til festen, men de 
ville ikke komme. Så sendte han nog-
le andre slaver ud og bad dem sige til 
de indbudte: ”Festmiddagen er klar, de 
bedste okser og kalve er slagtet, og alt 
er parat. Kom til brylluppet!” Nogle var 
ligeglade og gik deres vej – en af dem 
skyndte sig ud til sin mark, en anden 
gik hen i sin forretning. Andre overfaldt 
ligefrem slaverne, mishandlede dem 
og slog dem ihjel. Så blev kongen ra-
sende. Han sendte soldater af sted og 
gav dem ordre til at slå morderne ihjel 
og brænde deres by af. Og så sagde 
han til sine slaver: ”Alt er klart til bryl-
luppet, men de indbudte gæster var 
ikke værd at have med til festen. Gå 
nu helt ud i udkanten af byen og in-
viter alle og enhver til brylluppet.” De 
gik ud på gader og stræder og hen-
tede alle dem de kunne finde, uanset 
om de var gode eller onde. Bryllups-
salen blev fyldt med gæster. Kongen 
kom ind for at hilse på gæsterne, og 
her fik han øje på en mand der ikke var 
i festtøj. ”Kære ven,” sagde kongen, 
”hvordan er du kommet herind uden at 
være klædt om?” Det svarede manden 
ikke på. Så sagde kongen til sine sla-
ver: ”Bind ham på hænder og fødder, 
og kast ham ud i mørket udenfor hvor 
de græder og skærer tænder.” Der er 
nemlig mange der er indbudt, men kun 
få der bliver udvalgt.”

 (Teksterne er hentet fra Den Nye Af-
tale - Det Nye Testamente på nudansk, 
og den gengives efter tilladelse fra Det 
Danske Bibelselskab
© Det Danske Bibelselskab 2007)
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